
ústřední vojenská nen

Dodatek č. 1
k Smlouvě o dílo ze dne 04.12. 2020

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o.

zápis v OR 
sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

(dále jen „zhotovitel“)

MS soud v Praze, oddíl C, vložka 187643 
Vojtěšská 211/6, Praha 1, 110 00 -  Nové Město 
24196029

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel1;

(poskytovatel a objednatel společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.12.2020
(dále jen „Dodatek“)

I. Úvodní ustanovení

1. Na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „ÚVN Praha 
-  Ambulance Interní kliniky, pavilon C3, 3. patro -  realizace“ (identifikátor VZMR 
N006/20/V00028233, č.j.: 14725/2020-ÚVN) uzavřely smluvní strany dne 4.12.2020 Smlouvu o 
dílo, ev. č. objednatele 1683/2020-SML (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce 
části 3. patra pavilonu C3 v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované projektovým 
ateliérem FACT s.r.o., se sídlem Podolská 401/50, 147 00 Praha 4, IČO: 26187094, která byla v 
elektronické podobě poskytnuta zhotoviteli před uzavřením této smlouvy a je její nedílnou součástí 
(dále jen „dílo“).

2. Zhotovitel dne 29.1.2021 předložil objednateli žádost (dále jen „žádost“) ve které uvádí, že během 
plnění Smlouvy vznikly ve spojení s celosvětovou pandemií SARS-CoV-2 nepředvídatelné 
okolnosti na straně zhotovitele v podobě zpožděných dodávek materiálu a zařízení od dodavatelů, 
které neumožnily zhotoviteli dodržet návaznost jednotlivých technologických postupů a prací 
a prodloužily tím dobu nutnou pro provedení prací na díle stanovenou ve Smlouvě. Dále zhotovitel 
uvádí, že v období 18. 12. 2020 až 6. 1. 2021 byli někteří z jeho zaměstnanců v nucené karanténě, 
což zhotoviteli způsobilo další omezení v plnění díla dle Smlouvy. Na základě žádosti zhotovitele 
objednatel objektivně posoudil stav a zejména s ohledem na nucenou karanténu zaměstnanců



zhotovitele, kterou zhotovitel nemohl nikterak ovlivnit, se objednatel rozhodl prostřednictvím tohoto 
Dodatku prodloužit termín pro dokončení díla o 2 týdny oproti sjednané lhůtě ve Smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, ani nedochází k významnému rozšíření rozsahu veřejné zakázky. Nejedná se o 
změnu závazku, která by umožnila účast jiných dodavatelů či většího počtu dodavatelů či ovlivnila 
ekonomickou rovnováhu závazku ve prospěch zhotovitele.

II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se na základě výše popsaného dohodly na prodloužení termínu pro dokončení díla 
uvedeného v čl. III odst. 2 Smlouvy, který nově zní:

„Termín dokončení a předání díla: do 12 týdnů ode dne předání staveniště"

2. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 3 Smlouvy - Časový harmonogram se tímto nahrazuje 
aktualizovaným časovým harmonogram, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněná.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

5. Součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Časový harmonogram 

Příloha č. 2: Změnový list č. 1



Změnový list číslo ZLOl
Identifikace akce

Název akce: „ÚVN Praha -  Ambulance Interní kliniky, pavilon C3, 3. patro -  realizace" 
(identifikátor VZMR N006/20/V00028233, č.j.: 14725/2020-ÚVN),

Objednatel: Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6 
IČO: 61383082

Zhotovitel: APZB trading, s.r.o.
Vojtěšská 211/6, Nové Město, Praha 1,110 00 
IČ: 24196029

Projektant: FACT FACT s.r.o.
Podolská 401/50,147 00 Praha 4 
IČ: 26187094

Předmět změnového listu
Prodloužení termínu dokončení díla, změna harmonogramu prací k datu termínu uzavření SoD,
Část díla dotčená změnovým listem
Změna se týká úpravy harmonogramu a termínu dokončení díla
Popis změny, popis technického řešení
Přílohou SoD byl tendrový harmonogram s předpokládaným termínem zahájení prací k datu 18.11.2020, termín zahájení prací byl 
v harmonogramu aktualizován - objektivízován k datu skutečného zahájení prací (8.12.)
Harmonogram byl dále aktualizován s ohledem na požadavek Zhotovitele na prodloužení termínu z důvodu prodloužení dodacích 
lhůt výrobců zařízení a materiálů nutných pro provedení díla a dále v souvislosti s onemocněním COVID-19 ve společnosti APZB 
trading, s.r.o. a s tím spojenou nucenou karanténou.
Prodloužení termínu je minimalizováno dle skutečného průběhu prací a navazujících dodávek v harmonogramu.

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :
Návrh harmonogramu - příloha smlouvy o dílo s předpokládaným datem zahájení prací 18.11.2020 a dokončním prací do 10-ti 
týdnů od data zahájení prací.

Nové řešení:
Aktualizace termínu zahájení prací dle termínu uzavření SoD a předání staveniště s upřesněním etapizace a upřesnění konečného 
termínu dokončení díla, administrace změny v dodatku smluvního vztahu.
Lhůta výstavby bude prodloužena o 14 dní, předpokládaný termín dokončení díla 2.3.2021.

Zdůvodnění změny
Přílohou SoD byl tendrový harmonogram s předpokládaným termínem zahájení prací k datu 18.11.2020, termín zahájení prací byl 
v harmonogramu aktualizován - objektivizován k datu skutečného zahájení prací (8.12.)
Zhotovitel oznámil a doložil vliv na prodloužení termínu, který způsobila epidemiologická situace v ČR:
1/ prodloužení dodacích lhůt výrobce VZT zařízení na celkově až 12 týdnů z důvodu COVID-19 (současné dodávky jsou tedy cca o 3 
4 týdny zpožděny oproti běžnému stavu)
2 / prodloužení dodacích lhůt pro SDK minerální podhledy z důvodu COVID-19 - materiál specifikovaný projektovou dokumentací 
3 / prodloužení dodací lhůty povlakové krytiny (PVC) z důvodu COVID-19 - materiál specifikovaný na základě PD a výběru 
Zadavatele na začátku výstvby (aktuální dodací termín je až 12 týdnů od data objednání)
4 / v období 18.12.2020 až 6.1.2020 byli zaměstnanci společnosti APZB trading, s.r.o. v nucené karanténě způsobené 
onemocněním jednoho ze zaměstnanců.
Požadavek na prodloužení termínu je minimalizován dle skutečného průběhu prací a potvrzeného termínu dodávek.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
Bez vlivu na PD
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:
Bez zápisu ve stavebním deníku
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na termín:
Vliv na kvalitu:
Vliv na cenu:

prodloužení temínu díla o 14 kalendářních dnů
bez vlivu na kvalitu díla
bez vlivu na cenu prací

Přípočty k ceně díla bez DPH
Odpočty z ceny díla bez DPH

H:
1 Za projektanta:

Úplnost změnového listu zkc|

18.2.2021 2021018 ZL01_2 / ZL01 Titulní list 1/1



NÁVRH HARMONOGRAMU a FINANČNÍHO PLNĚNI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY - UVN Praha -  Ambulance Interní k lin iky , pavilon C3, 3. patro -  realizace -

na Wady r raWady
penis______________________________________ rozpočtu InokrouMpno) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 14 15 1« 17 18 19 20 21 22 23 24

předáni a převzetí staveništi

2020-025-a Stavební a konlrukčni éást 
HSV-Práce a dodávky HSV

3 • Svislé a kcnptolni aonstiukce 1 534.60 « .
6 • Itoravv oovrchtl. podlahy a osamvéni vyplní 38897.22« 38 837 22«

6z -62.96« 64 152/8 KČ
16 526.20« 18 526.20 Kč

m  • Přesun hmd 981.54« 98' 54«

PS V . Pnb-e a Hftřiěvk j PS V
336.00 Kč 33600 Kč
■26.00« 128.00«

429 4 52 45« 429 452/5 Kč 
125 350.00 Kči v* 362.00 kc

fb! • Konstrukce zámečnické 3 072.60« 307280 Kč
112922.51 Kč 112922,51 Kč

7Í1 • Dokončovací etice • cbdady ..37 143,27« 37 148.27 Kč

2020-025-b D1 • D1 Elektro silnoproud 
D1 - Dl

D2 • Přístroje • spínače zásuvky. Ovladače 49O7B.0OKČ 49078.00 Kč
D3 Pňslro|C osian 40 291 00« 40 23‘ .00 Kč
D4 Montážní metaná - trubky 0,00« 0.00 Kč
D5 • Instalační FVC trubky ohebné 5 720.00 Kč 5 778.00 Kč
1)6 • Instalační PVC trubky 863.00 Kc 863.00«

[>8 -Krabice pod orriiu 7 235.90 Kč 723690«
09 Mon-ářnl matena! - oeiatrt 7 9D3.20KC 7 909.20 Kč

20 33C.00 Kč 20330.00«
2 894 CO Kč 2894,00 Kč

D12 - Osvětleni 87 703.00 Kč 67 7*36.00 Kč
013 - Kat»V a 'udíc
OP - Rozvádéče D.C© Kč 0,00 Kč
015 - Doplněni 'a/váaěče 1ÍH 10 20300« 10 200.00 Kc
Dlb - bozvádeě R2 E 121 030.00 Kč
017-Sipna'i2ačni svslárn 6 255.CO Kč 6 255,00 Kč

36 315.00 Kč 38 31500 Kč
010 - Cana-.tsžm prax ____________________ 10_____
020 • MoniStiV 9 instílsčt» prače 186 965 CO Kč 186966,00 Kč

2020-025-c VZT 
Náklady soupisu celkem

Uen-e-itaíesava: k » v'Z1 rozvedu(Nákladí couoicucoivm) 1 20000X0« 
01 - Zařízení č .14 -  C entrálni stávající VZT zařízeni

------------------------------------------------------------------  Î8

D2 -Odvod | 5 802,00 Kč 5 807.00 Kc ' : ■ ’ t
0 3  - Zařízeni č.15 -  Centrální stáva lic l VZT zařízeni

Dl-Pfvoo 112 741.» « 112741.00 Kc
02-Odvod 1 50145.00« 50'45.00 Kc __________________________ ___________________________________________________

02-Odved I 53003,00« 53 003.00 Kč -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -
D6 - Společné po ložky

DD - Odvody kondenzátu I 87360 00 Kč I_____ 8/360,01)«

2020 025-d Elektro slaboproud
01 - STRUKTUROVANÁ KABEIAZ

D1 2 - Datový rozváděč - dop'néni 
13 -

167 093.00 Kč 
b 152 00 Kč

107 090,00 Kč 
6 15200«

' ; Mom ....... •-=!' svorky, irubsy ______ 8 900.00 Kč
5 S7 75MOM 67 750.00 Kč

Dl 6 - Mortézm a irslsteo prače 84 303 00 Kč i ;  * •
36 970 00« 36 970.00 Kč

03 AC8 51 OOC.QO « 5* 600.00 Kč
D4-EPS 75 550.00« 75 5UJ ¡>l> ú
C5-CCTV ____ 70115.00« 70 11500 Kč
D6 • INTEŘKOM B 0 OOJí 35930.00 Kč
07-STA 19 495 00 Kč 19 /Sb.UU Kc

2020 025-EZTI
Část. B-01-0 - Část. B-01-0

D l-72' 17 Dwnort4ipto»tovéhoputubiPyC(k0nal) 71.00« 71.00 Kč
0?- 77? 17 IVmorláž plastového potrubí (vodovod) 62 00 Kč 63.00 Kc
03-722 18 Democlaí plc Iňných pasu 54.00 M 54 00«
Dá - 722 22 Demcniái »málu* ¿¿vilových 20.00« 20.00 Kč
D5 - 725 21 Démor.tá? umyvartel ».00« 60.00 Kč

100,00 Kč 100.00 Kč
07 - 725 24 Demortáž spen a sprchcvycti kabin •5: 00« 150.00 Kč

. 220.00« 220.00 Kč
139 725 82 Demontáž bateni 200 00 Kč 200.00 Kč
0:0 725 66 Denoniažrapacriovycíi jzavéru
Dl í • 01 -06Ostatní demorvážnl a oňpravné práce ____ 21600^0« 2i 66800 Kč ______________________________________ _ ________________________________ BU

Casl A-C1 - Část. A-01
________Q.op« -----------------*— —

B13 - 72117 - ̂ ISSipví PP PWlibl pro podiQg o*ábnl vodidyp HT cvsjMi, ]ésn$n§v. hrdlo 2 781,00 Kč 2 761.0*) Kč
0.00 Kč 0.03 Kč

015- Ostainlplastove tvarovky 1 262.00 Kč 1 26200 Kč
. 560.00« 560.00 Kč

217-72119 - 2řiawi plicoiefc na polfLbi 335.00 Kč 339,00 Kč
018 - r?\ V.? - 7apachové utévérky 22.00 Kč 2200 Kč
31a ScocílKacc 721 22 330.00« 330 00 Kč

_D20 - 722 1j • Ptesióvé polypropyteftDvé potrubí EVO typové řady 4. matenál PP-RCT PN22 (pro odvod 1 125.00 Kč 1 125.03 Kč
D21 - 722 17 - Pevné body plast potr. upevněn pohubl 235.00 Kč 23500 Kč
D22 -72218 Ochrana Dorubi 35.00 « 38.00 Kč
D23-Specifikace 722 t.8 95,00 Kč ____ 58 OD Kč
D24 - 72? 19 • Přípojky ke strojům a zařízením ! 48.00 Kč 148.00 Kč

ta 41500« 418 OJ Kč
D26-72Í-Os'a:nIvic<náktady_ 4 -94.40« 4 194 40 Kč

• 10.56 Kč 10,55 Kč
Část: A-02 - Část: A-02

026- 72217 - Platové oofrgoovtenové ootruti tVO tysovářady 4. matenál PP-HCT PN22 ____
D21 - 722 17. Pevné tedy past potr. uoevréní poťubi

1230.00 Kč I 230 OD Kč
48.00 Kč -- - ■

D22 - 72218 - Ochrana polrub 4200 Kč 4? OJ Kč
023 Sgpca'ikaco 722IS 135.00 Kč 1350CKČ
024 -722 '9 - PTipoky ke strojůmazař zením • 740.00 Kč 1 7*0 03 Kč
029 - 722 22 • Ama'ury závrtové (s jedním zavilém) 1320.00 Kč 1 320 OD Kč
D30 -722 29 Ostatní _______________________________________________ ______ 300.00«. 300 OD Kč
D31 -722 - Ostatní specf.kace 2 141.64 KČ ? K l 64Kč
D27 - 998 72-Přesun hmot 5.60« 5 40 Kfi . . . .  - ____  - - ------------------- ------------------- ---------------------

Câst: A-05 - Část: A-05
D32 - Specifikace 725 40 877 00 Kč 28 377 OD Kč
033-72521 -Orný vadla 31500C Kč 3150.00 K i
Ď34-72531 - Dřezy 300 00 « 380.00 Kb

. 1 S56 0C « ______ ' ;& .a?«



rr.y. if.ïÆ  » . . ï < . t¡..

•Mi
«.



D36 í»82_Ban»]9Wnjř«<loyea

2020_025ÍYRH 
I ■ Vedtefti rozpočtově n i klady

VRK^?tfinni«Mentté
“dE&SSIfiaW-m

»»«M '»OMO)KŽ

předáni »tavby

denní ná<lad/ v tis. Kč
234/220*8*4 2837220 flíKš

B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B E B B B B B E B B H B B B B IH H n B B IH E B E B ir r !  B B B B B B B B B B B B B B ra B B H B B E B B E !J B H « 3  B B B B B B ÍH B H


